

Publikacja i strona internetowa: Świat oczami naszych birmańskich rówieśników

2015-11-18

Chcesz dowiedzieć się więcej o Birmie i o tym, jak z perspektywy młodych Birmańczyków współczesny świat wpływa na ich życie? Koniecznie zapoznaj się z naszą nową stroną www.birmanskieopowiesci.pl i opowiadaniem napisanym przez naszych przyjaciół z Birmy. Znajdziesz tam również liczne artykuły, ćwiczenia i dodatkowe materiały audiowizualne, dzięki którym odkrywanie Birmy i globalnych zależności jest jeszcze bardziej fascynujące.

Opowiadania, wydane także w książce „Drzewo Tamaryndowca. Siedem opowiadań z Birmy”, pokazują zależności globalne, a jednocześnie są głęboko osadzone w tradycji birmańskiej i moralności buddyjskiej. Poruszają tematy takie jak: nowoczesne technologie, zmiany klimatyczne, stereotypy, odpowiedzialna turystyka czy reinkarnacja. Opowiadania te napisane są przez dzieci i dla dzieci. Przemawiają do wyobraźni i są idealnym pretekstem do szerszej dyskusji na temat współzależności globalnych na przykładzie zmian zachodzących w Birmie i wyzwań stojących przed krajem, który nagle otworzył się na świat. Młodzi autorzy chłoną wszystkie nowinki jak gąbka, jednocześnie pozostając głęboko przywiązani do tradycji i religii. Edison, Joyce, Jessica, Formosa, Clara, Angela i Sophia, zupełnie jak ich rówieśnicy na całym świecie, uwielbiają Harry'ego Pottera, sagi o wampirach, filmy przygodowe i amerykańskie komedie romantyczne. To wszystko przetwarzają jednak przez swój własny światopogląd. Dlatego te opowiadania są tak ciekawe, zupełnie inne niż wszystko, co do tej pory czytaliśmy. Każde z nich uczy czegoś nowego i skłania do zastanowienia, jak wygląda świat z perspektyw innych ludzi - o odmiennej kulturze, ale mających podobny do naszego system wartości.

Obejrzyj publikację

Odwiedź stronę internetową

<http://birmanskieopowiesci.pl/>

Projekt jest współfinansowany z programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w 2015 roku.

Publikacja wyraża poglądy jedynie autora i nie może być utożsamiana ze stanowiskiem Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.